
   

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 27 DEL 24-10-2020 

 

Mezzanego, lì 24-10-2020 

 

 

Registro Generale n. 27 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

N. 27 DEL 24-10-2020 

 

 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: COMUNE DI NE : DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA 

CIRCOLAZIONE :  STRADA COMUNALE PER LOC. STATALE 

REVISIONE ORD. UNIONE N. 25 R.G. 25/2020 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 

Chiavero Cinzia 

 

ORDINA 

 

VISTE E RICHIAMATE   

o l’ ordinanza del Sindaco di Ne n. 20 Prot. 0007509 del 17/08/2020 ad oggetto: 

“ordinanza contingibile ed urgente in materia di circolazione stradale - chiusura al 

traffico veicolare strada comunale per loc. Statale in prossimità del civ. 8 di via 

Statale c.s.”; 

o l’ordinanza Unione Le Valli dell’Entella n. 25 R.g. 25 del 07.10.2020 ad oggetto: 

“Comune di Ne : disciplina temporanea della circolazione : strada comunale per loc. 

Statale.” 

 

UNIONE  DEI COMUNI 

MONTANI 

“LE VALLI DELL’ENTELLA” 

 
Mezzanego 

 
Borzonasca 

 

Ne 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.27 del 24-10-2020 UNIONE COMUNI VALLI DELL' ENTELLA 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che, per consentire l’esecuzione in sicurezza delle opere di consolidamento 

definive del fronte roccioso integrative dei lavori di somma urgenza e messa in sicurezza già 

eseguite fino ad oggi, la ditta esecutrice dei lavori, EMMEBI CONSOLIDAMENTI di 

GUASTAVINO LUIGI, ha comunicato di dover occupare interamente la sede stradale con 

mezzo d’opera. 

DATO ATTO che, per quanto sopra esposto si rende necessario adottare nuovi interventi di 

interdizione della circolazione veicolare. 

DATO ATTO che per l’esecuzione dei già citati lavori, non potrà essere garantito il transito 

del trasporto pubblico locale della ATP ESERCIZIO SRL nella corsa delle ore 15:10. 

VISTI  gli artt. 5,6,37 e 38 del D.lgs. 285/92 e s.m.i. 

Visto il D.L.vo 18.8.00 n.267 e s.m.i.; 

Visto il decreto n.04 del 02.10.2019 di nomina  a responsabile del servizio di Polizia Locale a 

firma del Presidente dell’Unione Le Valli dell’Entella. 

Rilevata pertanto la propria competenza in materia. 

Visto il Decreto Legislativo 30.4.1992 nr. 285 (nuovo codice della strada) ed in particolare gli 

artt. 5, 6 e 7 

Visto il D.P.R. nr. 495/92 (regolamento di esecuzione del codice della strada). 
 

 

ORDINA 

Per i motivi sopraesposti 

A far data da LUNEDI’ 26 OTTOBRE 2020 – nei giorni lavorativi dal lunedì al venerdì 

- la chiusura  della strada al transito veicolare come sotto indicato: 

• LUNEDI’ – GIOVEDI’ :  7:30/16:30, 17:30/18.50  

• MARTEDI’- MERCOLEDI’- VENERDI’: 7:30/13:30,14:30/18:50 

 Durante la chiusura per il completamento dei lavori sarà  garantito solamente il 

transito di eventuali mezzi di soccorso e del trasporto scolastico . 
 

 

DEMANDA 

 

Alla Polizia Locale ed alla Forza Pubblica in generale l’incarico dell’osservanza della presente 

ordinanza. 

I trasgressori saranno sanzionati a norma di Legge. 

Tale disciplina sarà resa nota al pubblico mediante  collocazione di apposita segnaletica 

verticale mobile esplicativa a cura della ditta esecutrice dei lavori. 

 

DISPONE  

 

• Che copia della presente Ordinanza si pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune 

di Ne e dell’Unione Le Valli dell’Entella. 

• Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza: 

Ditta esecutrice dei lavori: EMMEBI CONSOLIDAMENTI di GUASTAVINO LUIGI  

@: emmebico@pec.it 

CENTRALE OPERATIVE 118 

@: 118@asl4.liguria.it 

VIGILI DEL FUOCO DI CHIAVARI 

@: dist.ge02.chiavari@vigilfuoco.it 

STAZIONE CARABINIERI  DI LAVAGNA 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.27 del 24-10-2020 UNIONE COMUNI VALLI DELL' ENTELLA 
 

Pag. 3 

@: stge112670@carabinieri.it 

POLIZIA DI STATO  COMMISSARIATO DI CHIAVARI 

@ comm.chiavari.ge@pecps.poliziadistato.it 

CARABINIERI FORESTALE LAVAGNA 

@ fge43117@pec.carabinieri.it 

GUARDIA DI FINANZA DI CHIAVARI 

@ge1230000p@pec.gdf.it 

CROCE VERDE CHIAVARI 

@: croceverdechiavarese@pec.it 

CROCE ROSSA di COGORNO 

@: info@cricogorno.it 

ATP ESERCIZIO SRL 

@:segreteria.atpesercizio@pec.it 

@: centrale.operativa@atpesercizio.it 

INFORMA 
 

 Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 che contro il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. LIGURIA, ai sensi 

dell’articolo 21 della legge n. 1034 del 1971 previa notifica a questa Amministrazione, entro 

60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla stessa data. 

 Contro la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. e con le 

formalità stabilite nell’art. 74, del D.P.R. n. 495/92 e ss.mm.ii., al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito . 

 La presente ordinanza è altresì pubblicata per quindici giorni sia all’Albo Pretorio 

dell’Unione che del Comune di Ne. 

 In attuazione dei principi contenuti nelle  leggi  7 agosto 1990, n. 241, 8 

giugno 1990, n. 142, e nel DPR 27.6.92 N. 352,  l’ unità organizzativa  responsabile  della 

istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché della adozione o della 

promozione del provvedimento è la Polizia Locale dell’Unione Le Valli dell’Entella –Sede di 

Ne-.  La persona fisica Responsabile del procedimento amministrativo  è il Responsabile 

del procedimento della Polizia Locale –SEDE DI NE- Sovr.te Capo Enrico Pichetto. 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 


